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1 Titulli i kursit 

Kursi i avancuar për instruktor te gjuhës angleze/Advanced English Language 

Instructor Course (AELIC) 

2 Kriteret e kërkuara të specialitetit 
Instruktor i gjuhës angleze + minimalisht 2 vjet eksperiencë si instruktor i 

gjuhës angleze + përfundimi i kursit BALIC ose ekuivalent 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht 85 pikë ALCPT/ECL 

4 Përshkrimi 

Ky kurs promovon përmirësimin dhe zhvillimin e mëtejshëm të njohurive në 

gjuhën angleze. Një objektiv madhor i këtij kursi është përmirësimi i aftësisë 

angleze me fokus në komunikimin me gojë dhe me shkrim. Objektivat e kursit 

përfshijnë njohjen dhe përvetësimin e metodologjisë dhe teknikave të avancuara 

të mësimdhënies të përqendruara në mësimdhënien e librave ALC 25 deri në 

30. Gjithashtu përfshihet dhe lënda e njohjes me praktikat e reja të vlerësimit të 

studentëve, si dhe përdorimin interaktiv të videokasetave në klasë. 

5 Periudha e zhvillimit të kursit E papërcaktuar 

6 Vendi i zhvillimit të kursit San Antonio, Texas, SHBA 

7 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 31.05.2020 

8 Kuota 1 (një) kuotë 

   

    


